EGINHARDUS abbas (an. 840).

Notitia historica et litteraria in Fabricio, 351. — Notum in Annales Eginhardi et Laurisenses ex Peris 353. — Codicum scriptura, 361, 363.

SCRIPTA. — Vita et conversatio gloriosi imperat. Caroli Magni regis, 355. — Annales Eginhardi et Annales Laurisenses simul collati, cum lect. variant. et notis, 393. Epistolæ, 309. — Historia translationis mart. Marcellini et Petri, 337. — Rhythmus de passione horum martirum, 393. — Chartæ Eginhardi, 601. — *Albrecht chronici Eginhardi, auct. incerto*, 607.

ROMA militaris.

Epistola ad sororem Blidifresh, 514, *apud Eginhard.*

CLAUDIUS, Taurinensis episc. (an. 840).

Notitia historica et litteraria, ex Antonio, 602.

SCRIPTA. — Præfatio in librum informationis super Leviticum, 615. — Questiones XXX super libros Regum, 623. — Præfatio in catenam super Leviticum, 835. — Præfatio in suos commentarios ad Epistolam S. Pauli 837. — Præfatio in expositionem Epistolæ ad Ephesios, 839. — Enarratio in Epistolam ad Galatas, 841. — Expositio Epistolæ ad Philemonem, 911. — Brevis chronica, 917. — Excerpta ex ejus commentariis in scriptis Pauli Epistolæ, 923. — Elogium sancti Augustini, 927.

LUDOVICUS I, cognomine PIUS, imperat. (an. 844).

Vita ejus auctore incerto, 927. — Epitaphia, 979.

SCRIPTA. — Ludovici I Pii diplomata, 979.

Index verborum et sententiarum in S. Agobardi opera, 511.

TOMUS CV.

LIBER DIURNUS ROMANORUM PONTIFICUM.

Epistola dedicatoria et præfatio, 9. — Liber diurnus, 21.

— *Dissertationes in hunc librum*, 119. — *Supplementum*, 179. — *Observationes Mabillonii*, 181.

Index verborum et sententiarum Libri Diurni, 183.

THEODULFUS, Aurelian. episc.

Notitia historica ex Fabricio, 187.

Testimonia scriptorum de Theodulfo, 188.

SCRIPTA. — Capitula ad presbyteros parochie sue (diocesis), 191. — Capitulare ad eosdem, 207. — Liber de ordine baptismi, 225. — Libri de Spiritu sancto, 229. — Sermones, 275. — Carmina, 289. — Speculum de Scriptura sacra, 381.

S. EIGIL, Fuldensis abbas (an. 822).

Præfatio Mabillonii in ejus vitam, 391. — Vita S. Egidii, auct. Candido monacho, 393. — Vita ejus metrica auct. Candido, 401. — Egidii epitaphium duplex, 417. — Libellus supplex monachorum Fuld. ad Carolum Magnum, 419.

SCRIPTA. — Vita S. Sturmii Fuldensis abbat., 421.

BERNOWINUS, Claromont. episc. (an. 824).

Notitia historica, 445. — Carmina, 443.

DUNGALUS RECLUSUS, dictus (an. 826).

Notitia historica, 447.

SCRIPTA. — Epistola de duplici solis eclipsi (an. 810), facta. 447. — Liber adversus Claudium Taurinensem, 455. — Rescriptum Caroli Taurinensis, 459. — Dungali responsa, 465. — Carmina, 529.

S. ADALHARDUS, Corbeiensis abbas (an. 826).

Notitia historica, ex Mabillonio, 553.

SCRIPTA. — Statuta pro monachis suis, 535.

ERMOLDUS NIGELLUS (an. 826).

Notitia historica, præfatio, etc., 551.

SCRIPTA. — Carmina de rebus gestis Ludovici Pii, imperatoris.

EUGENIUS II, papa (an. 824).

Notitia historica ex Collect. Mansi, 639.

SCRIPTA. — Diploma Eugenii II, 841. — Epistola ad Bernardum Viennensem episc., 645. — Decreta Eugenii ex concilio Rhemensi, 645.

VALENTINUS, papa (an. 827).

Notitia historica ex Coll. Mansi, 645. (*Scripta non reliquit cum nominis aliquot diebus sederit in S. Petri cathedra.*)

HALITGARIUS, Cameracensis episc. (an. 831).

Notitia ex *Cameraco Christiano*, 649.

Observatio Basnagii in lib. Pœnitentia, *ibid.*

SCRIPTA. — Libri V de vitibus et virtutibus et de ordine pœnitentium, 651. — Notæ P. Hugonis in lib. præced., 763.

APPENDIX. — Liber pœnitentialis auct. incert. 717.

JEREMIAS, Senon. archiepisc. (an. 827).

Notitia historica ex Gallia Christiana, 729.

SCRIPTA. — Epistolæ, 753.

S. ANSEGISUS, abbas Fontanellensis (an. 835).

Observationes præviæ Mabillonii ad ejus vitam, 755. — Vita ejus auct. anonymo cœvo, 755.

SCRIPTA. — Ansegiis constitutio, 748.

FREDEGISUS, abbas S. Martini Turon. (an. 834).

Notitia historica ex Fabricio, 751.

SCRIPTA. — Epistola de nihilo et tenebris, 753.

HALMNIUS, monachus S. Vedasti Atrebat. (an. 834).

Notitia historica, 755

SCRIPTA. — Sermo in natali S. Vedasti, *ibid.* — Epistolæ, 757.

WILDERICUS, Cassinensis abbas (an. 834).

Notitia historica ex Fabricio, 759.

SCRIPTA. — Epistola metrica, 761.

AHYTO seu **HETTO**, Basiliensis episc. (an. 836).

Notitia historica ex Fabricio, 761.

SCRIPTA. — Heltonis capitulare, 763. — Diploma Ludovici Pii ad Heltonem, 767. — Libellus de visione et obitu Wetini Augiensis monachi, 769.

JESSE, episc. Ambianensis (an. 834).

Notitia ex Gallia christiana, 779.

SCRIPTA. — Epistola de baptismo, 781.

S. ALDRICUS, Senonensis archiepisc. (an. 836).

Notitia historica ex Gallia christiana, 795. — Observationes præviæ Mabillonii in ejus vitam, 797. — Vita ipsius auctore anonymo, 799

SCRIPTA. — Epistolæ, 809.

SYMPHOSIUS AMALARUS, presb. Metensis (an. 836).

Notitia historica ex Fabricio, 815.

SCRIPTA. — Forma institutionis canonicæ et sacramentalis, 816. — Libri IV de officiis ecclesiasticis, 985. — Liber de ordine Antiphonarii, 1245. — Eclogæ de Officio missæ, 1315. — Epistolæ, 1335.

TOMUS CVI (an. 851).

WILDUINUS, abbas S. DIONYSII (an. 840)

Notitia historica ex Gallia christiana, 9.

SCRIPTA. — Areopagitica sive vita S. Dionysii cum præviæ Hilduini epistolis, 13, 23.

MAXENTIUS, Aquileiensis patriarcha, 49.

Notitia historica ex Ughello, 49.

SCRIPTA. — Epistola ad Caro um Magnum, 51. — Collectanea ex antiquis ritibus baptismi, 53.

CANDIDUS, Fuldensis monachus (an. 840).

Notitia historica in Candidum ex Fabricio, 57.

SCRIPTA. — Vita prosaica et metrica S. Egilis, 58. — Opusculum de passione Domini, *ibid.* — Epistola Candidi, cum Christus Deum videre potuerit oculis corporis, 105.

DODANA sive **DUODENA**, illustris femina (an. 840).

Notitia historica, 109.

SCRIPTA. — Liber Manualis ad filium suum Willelmum, *ibid.*

JONAS, Aurellanensis episc.

Notitia historica ex Gallia Christiana, 117. — Noti in litteraria ex Fabricio, 119. — Notia ex Bellarmone, 121. — Basnagii monitum in lib. subseq., 121.

SCRIPTA. — Libri III de institutione Laicali, 121. — Basnagii monitum in opus sequens, 277. — Epistola ad Pippinum reg. de opere sequenti, 279. — Liber de institutione regia, 285. — Libri III de cultu imaginum, 505.

Historia translationis reliquiarum S. Hucherti, Turonensis episc., 587. — *Observationes præviæ Mabillonii, ibid.*

ARDO seu **SMARAGDUS**. (*Vid. t. CII, 9.*)

BENEDICTUS, diaconus auctor Collectionis Capitularium. (*Vid. t. XCVII, 677.*)

HILDEMARUS, monachus (an. 845).

Notitia historica, 595.

SCRIPTA. — Epistola ad Ursum Beneventan. episc. de recta legendi ratione, 595.

LAMBERTUS, Pullariensis monachus (an. 845).

Epistola ad Albericum abbatem de recta legendi ratione, 597.

THEGANUS, Trevirensis chorepiscop.

Notitia historica apud Fabricium, 401.

SCRIPTA. — Vita Ludovici imperat. cum prævio Pertzii monito, 401. — Valafridi Strabonis præfatio in eundem librum, 405.

AGNELLUS sive **ANDREAS**, S. Mariæ Ravennatis abbas (an. 842).

Notitia historica in Agnellum, 429.

SCRIPTA. — Liber Pontificalis seu vitæ Pontificum Ravennatis, 431, 459. — *Præfatio* L. A. Muratorii ad lib. Pontificalem, *ibid.* — *Epistola ædificatoria* Bachinii abbatis, 455. — *Bachinii præfatio*, *ibid.* — *Sermones* Pontificum Ravennatis, 450. — *Observationes in versiculos libro Agnelli præfixos*, 451. — *Dissertatio chronologico-historica de ætate Agnelli, Marcellini et Severi*, 461. — *Observationes ad vitam S. Apollinaris*, 477. — *Observationes vide ad cujusque pontificis vitam*, 483, 485 et passim. — *Dissertationes chronologicae, historicae de diversorum pontificum ætate*, 571, 623, 715.

APPENDIX ad Agnelli Pontificale (en continuatione a Paulo Scordilla hujus ecclesiæ præposito, 751. — *Calendarium Ecclesiæ Mutinensis*, 821. — *Observationes Palutini socii in bullam Paschalis I papæ ad Petronacium Ravennæ archiepisc.*, 829. — *Paschalis papæ Bulla ad Petronacium Ravennæ archiepisc.*, 831.